
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA 
SCHOOL OF FINE ARTS 

 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας-Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3
ο
 χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                Φλώρινα, 8/9/2023 

                                         Αρ. Πρωτ.: 3 
 
Δ/νση: 3ο χλμ. εθνικής οδού Φλώρινας-Νίκης 
Τ.Κ.: 53100 
Πληροφορίες: Π. Τερζή 
Τηλέφωνο: 2385055260 
e-mail: pterzi@uowm.gr 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση της Συνέλευσης της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας» 

 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α’/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση 

Τμήματος και ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22  «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019  - 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 

Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).  

2. Την υπ. αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΦΕΚ 251/ Υ.Ο.Δ.Δ/ 20-03-2023) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

3. Την υπό στοιχεία αριθμ. 4738/11-04-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων ( ΦΕΚ 

381/Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023) «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».  

4. Την υπ’ αρ. 6395 (ΦΕΚ 525/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./8-7-2021) «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Κοσμήτορα της 

Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 22, 26 29, 30 και 33 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν (Α’ 45).  

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν. 4727/2020: «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

mailto:pterzi@uowm.gr
ΑΔΑ: ΡΓ0Ι469Β7Κ-Φ4Τ



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA 
SCHOOL OF FINE ARTS 

 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας-Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3
ο
 χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄184). 

8. Την με αριθμ. Δ3/ΠΣ51/29-06-2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας σχετικά με την θητεία των εκπροσώπων των φοιτητών, των μελών Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και διοικητικών υπαλλήλων στα συλλογικά όργανα του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας μετά τη διεξαγωγή εκλογών. 

9. Την αριθμ. Κ2/ΠΣ60/10-11-2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός αντί της εκλογής των εκπροσώπων ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ, ΕΕΠ στις Συνελεύσεις των 

Τμημάτων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στις περιπτώσεις που τα Τμήματα έχουν μικρότερο 

ή ίσο με δύο (2) αριθμό μελών».  

10. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφασης «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. » (Β΄5220).  

11. Την υπ’ αρ. 35/25-10-2022 διαπιστωτική πράξη συγκρότησης (ΑΔΑ 99ΧΡ469Β7Κ-ΩΩΥ) της Συνέλευσης 

της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής.  

12. Τον ορισμό της Στυλιανής Κασίδου, ως τακτικού μέλους Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) στη 

Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(συνεδρίαση με αρ. 21/15-6-2023). 

13.  Τον ορισμό της Γκροσδάνη Αναστασίας, ως τακτικού μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση με αρ. 21/15-6-2023). 

14. Την υπ’ αριθμ. 6424/1-7-2023 (ΦΕΚ 2008/Γ’/9-8-2023) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας διορισμού (εξέλιξης) σε θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών. 

15. Την υπ’ αριθμ. 6647/7-7-2023 (ΦΕΚ 1902/Γ’/27-7-2023) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας διορισμού σε θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή στο Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών. 

16. Το υπ’ αρ. 26-07-2023 υπογεγραμμένο πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής της διεξαχθείσας εκλογικής 

διαδικασίας (ΑΔΑ:ΨΗΒΥ469Β7Κ-ΩΒΝ) ανάδειξης εκπροσώπου των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στη συνέλευση της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας.  

17. Το γεγονός πως δεν έχει εκλεγεί εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών στη συνέλευση της 

μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

ΑΔΑ: ΡΓ0Ι469Β7Κ-Φ4Τ



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA 
SCHOOL OF FINE ARTS 

 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας-Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3
ο
 χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

18. Το γεγονός πως δεν έχει εκλεγεί εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών & υποψηφίων διδακτόρων 

στη συνέλευση της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, η οποία κατ’ ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 29 ασκεί τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης 

Τμήματος του άρθρου 30, για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, ως εξής: 

1. Καστρίτσης Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, Κοσμήτορας της Σχολής, 

ως Πρόεδρος της Συνέλευσης. 

2. Ζιώγας Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

3. Κοντοσφύρης Χαρίλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

4. Μπούζας Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

5. Παπαδάκης Έκτορας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

6. Αυγητίδου Αγγελική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

7. Γοδόση Ζωή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της 

Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

8. Βασιλείου Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

9. Καλαμάρας Φίλιππος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

10. Παπαδοπούλου Σοφία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

11. Ντελάκος Απόστολος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

12.  Βαρελά Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της 

Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

13. Ζυρπιάδης Θεόδωρος, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό (Ε.Ε.Π.), με θητεία από 1/9/2023 έως 

31/08/2024.  

14. Κασίδου Στυλιανή, Ειδικό Διδακτικό Προσωπικό (Ε.ΔΙ.Π.), με θητεία από 1/9/2023 έως 31/08/2024.  

ΑΔΑ: ΡΓ0Ι469Β7Κ-Φ4Τ



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA 
SCHOOL OF FINE ARTS 

 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας-Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3
ο
 χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

15. Γκροσδάνη Αναστασία, Ειδικό Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), με θητεία από 1/9/2023 

έως 31/08/2024. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 157/20-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΝΒ469Β7Κ-3ΝΒ) Πράξη του Κοσμήτορα της 

Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας έχει χορηγηθεί στον κ. 

Παπαδάκη, Καθηγητή 1ης βαθμίδας, επιστημονική άδεια με ετήσια διάρκεια, από 01/09/2023 έως 

31/08/2024. 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών αναπληρώνονται από τους κατά νόμο 

αναπληρωτές τους. 

Χρέη Γραμματέα της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας θα ασκεί ο κ. 

Κωνσταντινίδης Χρήστος, προϊστάμενος της Γραμματείας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α΄, ΔΕ κατηγορίας, Ειδικότητας Διοικητικού – Λογιστικού. 

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και να 

καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ».  
 

 

 

 

 

Ο Κοσμήτορας  

της Σχολής Καλών Τεχνών 

 

Ιωάννης Καστρίτσης 

Καθηγητής  ΤΕΕΤ/ΠΔΜ 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Πρύτανη 

2. Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

3. Γραμματεία Κοσμητείας της ΣΚΤ 

4. Γραμματεία ΤΕΕΤ/ΠΔΜ  

5. Μέλη της Συνέλευσης  

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΓ0Ι469Β7Κ-Φ4Τ


		2023-09-13T14:01:28+0300
	Athens




